



ملاتوری با اشاره به ویژگی‌های ممتاز همدان گفت: «استان همدان با برخورداری بیش از ۱۳۰۰ گونه گیاه دارویی، اقلیم منحصربه‌فرد، هوای پاک، دسترسی آسان، نبود ترافیک، زیرساخت‌های درمانی پیشرفته و ۱۰ مرکز فعال IPD، بستری ممتاز برای توسعه گردشگری سلامت فراهم کرده است. همچنین همدان با فرهنگ میهمان‌ناواری، امنیت بالا و امکانات مدرن، تجربه‌ای متفاوت از سلامت را به گردشگران درمانی ارائه می‌دهد.»

استاندار همدان همچنین خواستار تدوین دستورالعمل‌های مشترک درمانی، تبادل پزشک و راه‌اندازی بیمه‌های سلامت فرامری شد و بیان کرد: «اطلاع‌رسانی شفاف، معرفی خدمات درمانی و جاذبه‌های گردشگری، نقش مهمی در جذب گردشگران و ارتباط دیپلماسی عمومی ایران ایفا می‌کند.»

ابزاری برای کیفیت خدمات سلامت

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز به جایگاه تاریخی سازمان همکاری اقتصادی (اکو) پرداخت و افزود: «سازمان اکو که اولین بار در سال ۱۳۴۴ توسط ایران، ترکیه و پاکستان پایه‌گذاری شد، امروز با حضور ۱۰ کشور بستری مؤثر برای تعاملات چندجانبه در حوزه‌های گوناگون از جمله سلامت محسوب می‌شود. جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا به عنوان پیشگام، نقش مؤثری در ارتقای سلامت منطقه‌ای ایفا کند.»

سید سجاد رضوی به سیاست‌های وزارت بهداشت در حوزه گردشگری سلامت اشاره کرد و گفت: «در همکاری نزدیک با وزارت میراث فرهنگی و وزارت امور خارجه، تلاش کرده‌ایم تا زمینه‌های لازم برای پذیرش بیماران از کشورهای مختلف بویژه اعضای اکو فراهم شود. هدف ما تنها درمان نیست، بلکه ارتقای سلامت روانی، جسمی و اجتماعی بیماران در چهارچوب همکاری‌های بین‌المللی است.»

او با اشاره به شعار جهانی گردشگری سلامت که بر استفاده از «ظرفیت‌های مازاد» تأکید دارد، تصریح کرد: «بناشد به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که مردم کشور خودمان از خدمات سلامت محروم شوند. اولویت همواره باید با تأمین سلامت داخلی باشد و گردشگری سلامت باید برپایه ظرفیت‌های مازاد صورت گیرد؛ بویژه در بخش خصوصی.»

سومین کنفرانس گردشگری سلامت با هدف ارتقای دیپلماسی سلامت منطقه‌ای، معرفی ظرفیت‌های درمانی و گردشگری کشورهای عضو اکو و توسعه پایدار حوزه سلامت، تا ۲۳ خردادماه ۱۴۰۴ در همدان برگزار می‌شود.

لزوم تقویت همکاری‌های منطقه‌ای

دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی (اکو) هم در این رویداد بین‌المللی، با تأکید بر ظرفیت‌های ایران بویژه استان همدان در حوزه گردشگری سلامت گفت: «همدان با وجود آرامگاه ابن‌سینا، پدر علم پزشکی، جایگاه نمادینی برای توسعه گردشگری سلامت دارد.»

«اسد مجیدخان» برگزارای این کنفرانس را نتیجه همکاری و همراهی نزدیک مسئولان محلی (همدان) با دبیرخانه اکو دانست.

دبیرکل اکو با تأکید بر اینکه منطقه اکو با هشت میلیون کیلومترمربع وسعت و جمعیتی افزون بر ۵۰۰ میلیون نفر، یکی از مناطق متنوع و غنی تمدنی جهان است، بیان کرد: «گردشگری سلامت، گردشگری دینی، کوهنوردی و گردشگری فرهنگی و دریایی، همه از حوزه‌هایی هستند که با همکاری کشورها می‌توانند به رونق اقتصادی منطقه کمک کنند و چشم‌انداز ما توسعه پایدار و متنوع‌سازی اقتصاد از طریق این ظرفیت هاست.»

اسد مجیدخان با اشاره به چشم‌انداز ۲۰۲۰ اکو، اعلام کرد: «برگزاری این رویداد فرصتی مغتنم، نه‌تنها برای تبادل دانش، بلکه برای نمایش ظرفیت‌های خدماتی و تقویت مشارکت‌هاست. اطمینان مردم تعاملات این چند روز، پایه و بنیانی برای پیشبرد گردشگری سلامت و همکاری بیشتر در منطقه خواهد شد.»

تأسیس مرکز همکاری‌های سلامت

استاندار همدان نیز با اشاره به چشم‌انداز توسعه گردشگری سلامت در سطح منطقه، پیشنهاد تأسیس «مرکز همکاری‌های سلامت کشورهای عضو اکو» با محوریت استان همدان را مطرح کرد.

حمید ملاتوری‌شمسی، این رویداد را گامی مهم در توسعه تعاملات منطقه‌ای در حوزه سلامت دانست و افزود: «ایران با پیشینه‌ای درخشان در طب سنتی و نوین، از دوران رازی و ابن‌سینا تا پزشکان برجسته امروز، یکی از پیشروترین کشورهای منطقه در حوزه سلامت است.»

وی با توجه به زیرساخت‌های گسترده، شبکه منسجم خدمات درمانی و دانش‌کده‌های پزشکی در اقصی نقاط کشور، ایران را به عنوان یکی از نظام‌های سلامت پایدار در جهان در حال توسعه تعریف کرد و گفت: «خدمات درمانی در ایران نه‌تنها مبتنی بر دانش روز، بلکه آمیخته با اخلاق حرفه‌ای و ارزش‌های انسانی است. تجربه موفق بیماران خارجی و رضایت آنها از کیفیت درمان و همراهی انسانی کادر پزشکی، گواهی بر جایگاه والای سلامت کشور ماست.»

خارجه، اتاق بازرگانی، تورگردانان و آژانس‌های فعال که در مسیر درمان و خیرین سلامت هستند در یک مسیر قرار دارند.» صالحی امیری گفت، باید کمیته مشترک گردشگری سلامت کشورهای اکو با هدف استانداردسازی سازمان‌دهی شود و سکوی دیجیتال منطقه اکو برای پیگیری خدمات سلامت ایجاد شود.

نظام سلامت، قدرت نرم نظام

«مهدی سنایی» معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری نیز در این رویداد، سلامت را بخشی از دیپلماسی عمومی و قدرت نرم کشور دانست و گفت، موضوع گردشگری سلامت، دیگر تنها یک مسأله اقتصادی نیست، به اعتقاد سنایی، این حوزه می‌تواند هم موجب درآمد برای شرکت‌ها و فعالان اقتصادی شود و هم تصویر درست و روشنی از کشور در سطح بین‌المللی ارائه دهد. سنایی با بیان اینکه سهم گردشگری در درآمدهای کشور در مقایسه با کشورهای منطقه‌ای مانند ترکیه یا برخی کشورهای عربی خلیج فارس، درخور و شایسته نیست، تأکید کرد: «ظرفیت تاریخی، فرهنگی و زیرساخت‌های فراهم شده در سال‌های اخیر وجود دارد و اهداف بلندی پیش روی کارگزاران کشور قرار دارد تا به این حوزه رونق دهند.»

سنایی یادآوری کرد دولت توجه ویژه‌ای به گردشگری سلامت دارد و اظهار امیدواری کرد که سهم گردشگری در اقتصاد کشور بویژه سهم گردشگری سلامت در روند توسعه کشور در آینده به حد قابل توجهی برسد. سنایی بحث را به مواج بین‌المللی برد و گفت: «یکی از مشکلات اصلی در جذب گردشگر خارجی، شرایط فعلی سیاست خارجی کشور است و امیدواریم با گفت‌وگوها و مذاکراتی که در جریان است، شاهد گشایش‌هایی در این عرصه باشیم.»

معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری گفت: «تحریم‌های ظالمانه‌ای که سال‌هاست علیه کشور ما وضع شده باید برطرف شود تا فضای بهتری برای حضور گردشگران خارجی فراهم شود.»

وی با اشاره به فعالیت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ایران افزود: «کشور ما در تعامل با سازمان‌های منطقه‌ای مانند بریکس، سازمان همکاری شانگهای، اکو و اتحادیه اقتصادی اوراسیا بسیار فعال است و این سازمان‌ها ظرفیت بالایی برای توسعه گردشگری دارند.»

سنایی با تأکید بر اینکه استان همدان به دلیل موقعیت مرکزی و نزدیکی به غرب کشور می‌تواند از این تعاملات بهره‌مند شود ادامه داد: «ظرفیت‌هایی مانند گیاهان دارویی، زیرساخت‌های پزشکی و جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی، موقعیتی استثنایی برای این استان ایجاد کرده‌اند.»



صالحی امیری:
ایران در حوزه پزشکی سرآمد منطقه است و هزینه درمان در ایران نسبت به این کشورها پایین‌تر است.
صالحی امیری
با بیان اینکه سال قبل یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از مراکز درمانی خدمات گرفتند، تأکید کرد برای ۵ سال آینده دو میلیون گردشگر سلامت و دو میلیون دلار درآمد پیش‌بینی شده است



عکس: عادل باخدا / ایرنا

کنفرانس بین‌المللی گردشگری سلامت اکو در زادگاه بو علی سینا برگزار شد

ایران قطب گردشگری سلامت منطقه

گزارش

زیست بوم

ساخت. این کنفرانس سه روزه که با هدف ایجاد شبکه‌ای یکپارچه از خدمات سلامت در منطقه برگزار می‌شود، فرصتی است برای معرفی توانمندی‌های درمانی ایران و رفع موانع گردشگری سلامت در سایه تحریم‌ها.

با ارزش‌تر از ذخایر بانک مرکزی

«بوعلی سینا» پزشک نامدار ایرانی، بهانه‌ای شد تا همدان میزبان شرکت‌کنندگان ایرانی و خارجی در سومین کنفرانس بین‌المللی گردشگری سلامت کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی (اکو) باشد. «سید رضا صالحی امیری» وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هم در افتتاحیه این برنامه بین‌المللی، همدان را «روح ایران» خواند و گفت: «اینجا نه فقط هگمتانه، ملایر و نهاوند است، بلکه خورشید رخسانی در جغرافیای ایران است که به ما حرارت و نور می‌دهد.» او انتخاب این استان را برای این رویداد به دلیل ظرفیت‌های فراوان همدان در حوزه گردشگری و سلامت دانست و گفت: «این جغرافیا برای ما از

سومین کنفرانس بین‌المللی گردشگری سلامت کشورهای عضو اکو با تجلیل از میراث ابوعلی سینا در همدان آغاز به کار کرد. در این رویداد که با حضور مقامات عالی‌رتبه کشوری و نمایندگان ۱۰ کشور عضو برگزار شد، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، همدان را «روح ایران» خواند و استاندار همدان پیشنهاد تأسیس «مرکز همکاری‌های سلامت کشورهای عضو اکو» با محوریت استان همدان را مطرح کرد. سخنرانان بر ظرفیت‌های منحصربه‌فرد ایران در حوزه پزشکی با کیفیت جهانی و هزینه‌های مقرون به صرفه تأکید کردند، در حالی که استاندار همدان پیشنهاد تأسیس «مرکز همکاری‌های سلامت اکو» با محوریت این استان را مطرح

مدنی‌زاده توان عملیاتی کردن برنامه‌های اقتصادی در جهت رشد تولید و سرمایه‌گذاری را دارد



عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر لزوم حمایت از وزیر پیشنهادی اقتصاد، گفت: «مدنی‌زاده برنامه‌های قابل تحقیق برای بهبود فضای کسب‌وکار و اصلاح نظام بانکی ارائه داده و مجلس باید زمینه همراهی را فراهم کند. بابک رضازاده با اشاره به برنامه‌های ارائه‌شده از سوی مدنی‌زاده، وزیر پیشنهادی اقتصاد دولت چهاردهم، اظهار داشت: «برنامه‌هایی که آقای مدنی‌زاده

برای ساماندهی نظام بانکی و بهبود فضای کسب‌وکار ارائه کرده‌اند، دو ستارو را در بر می‌گیرند؛ یکی با در نظر گرفتن شرایط تحریمی و دیگری بدون آن. این موضوع نشان می‌دهد که وزیر پیشنهادی با واقع‌بینی و درک درست از شرایط کشور وارد میدان شده است.» وی افزود: «این نگاه دوگانه نشان‌دهنده آن است که مشکل اصلی کشور ما اغلب به مدیریت بازمی‌گردد. واقعیت این است که وضعیت کشور ما به نسبت منابع انسانی و طبیعی‌اش، مطلوب‌تر از آن چیزی است که بعضی‌ها تصور می‌کنند. اگر حتی نیمی از تحریم‌هایی که علیه ما اعمال شده، متوجه کشورهای دیگر می‌شد، قطعاً آن‌ها تاب مقاومت نداشتند. با این حال، ما ایستاده‌ایم؛ هرچند گاهی ضعف در مدیریت موجب شده برخی فرصت‌ها به تهدید تبدیل شود. بنابراین نگاه مدنی‌زاده در زمینه عدم وابستگی رشد اقتصادی کشور به مسئله رفع تحریم‌ها و استفاده از ظرفیت‌های داخلی بسیار مهم و مثبت است.» رضازاده تأکید کرد: «ما مدیران توانمند زیادی داریم. درباره دکتر مدنی‌زاده نیز باید گفت که ایشان هم از نظر تکنریک و هم از نظر اجرایی، پتانسیل لازم برای به عهده گرفتن این مسئولیت خطیر را دارد. مهم این است که فرصت بدهیم تا بتواند برنامه‌هایش را نه فقط در سطح گفتار، بلکه در عرصه عمل نیز اجرا کند.» عضو کمیسیون بهداشت با اشاره به تجربه دولت‌های پیشین گفت: «ما در گذشته هم وزرای داشتیم که هم نقاط قوت داشتند و هم نقاط ضعف. آقای همتی، به‌عنوان مثال، برخی تصمیمات نادرست داشت، اما عملکردش هم کاملاً منفی نبود. نباید همه چیز را سیاه‌وسفید ببینیم.» او در ادامه خاطرنشان کرد: «کشور ما بیش از هر چیز به آرامش مدیریتی نیاز دارد. این آرامش زمانی به‌دست می‌آید که قوه مجریه و قوه مقننه بتوانند به یک درک مشترک برسند و در مسیر هم‌افزایی گام بردارند. مجلس جای تضارب آراست و طبیعی است که نمایندگان نظرات مختلفی داشته باشند؛ اما در نهایت، باید به تصمیمی برسیم که به نفع مردم و آینده اقتصاد کشور باشد.» رضازاده در پایان گفت: «امیدوارم مجلس با نگاه متصفانه به برنامه‌های وزیر پیشنهادی نگاه کند و ما بتوانیم با حمایت از دکتر مدنی‌زاده، در مسیر ایجاد ثبات اقتصادی و بهبود معیشت مردم گام‌های مؤثری برداریم. مدنی‌زاده برنامه‌های قابل‌تحقیق برای بهبود فضای کسب‌وکار و اصلاح نظام بانکی ارائه داده و مجلس باید زمینه همراهی را فراهم کند.»

«حمایت‌های هدفمند مالیاتی و خارج کردن بانک‌ها از بنگاهداری» از جمله برنامه‌های خوب دکتر مدنی‌زاده در حوزه اقتصاد است



شورای اسلامی در ادامه، به برنامه‌های دکتر مدنی‌زاده برای اصلاح نظام بانکی پرداخت و گفت: مجلس شورای اسلامی معتقد است نظام بانکی ما ورشکسته و زیان‌ده است، در صورتی که آقای مدنی‌زاده معتقد است بانک‌ها باید سودمحور باشند و از بنگاهداری خارج شوند. بانک‌ها باید سرمایه‌ها و پس‌اندازهای مردم را در حوزه اقتصاد فعال کنند و در سود سرمایه‌گذاری شریک شوند. در زمینه بازاریابی نظام بانکی، برنامه وزیر در بهبود کفایت سرمایه مثبت است. وی افزود: «مولدسازی» از جمله تأکیدات دولت این است که سرمایه‌های راكد در کشور فعال شوند. متأسفانه بخش اعظمی از سرمایه‌ها توسط خود بانک‌ها مصادره شده است؛ اما آقای مدنی‌زاده معتقد است همه آن‌ها باید وارد چرخه مولدسازی شوند تا هم بانک‌ها از این وضعیت خارج شوند و هم در حوزه اقتصادی فعال شده و به چرخه تولید بازگردند.

این موضوع که منابع مولدسازی مستقیماً در راستای تقویت سرمایه‌گذاری مولد استفاده شود بسیار موضوع مهم و مثبتی است که مدنی‌زاده به آن اعتقاد دارد. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه نرخ ارز باید از فضای سیاسی فاصله بگیرد، گفت: دکتر مدنی‌زاده معتقد است باید به ظرفیت‌های داخلی تأکید کنیم و اجازه ندهیم ارز ما وابسته به مسائل بیرونی و سیاسی باشد؛ چراکه مسائل سیاسی و بین‌المللی فقط از نظر روانی در اقتصاد ما تأثیر می‌گذارد. لذا باید این اطمینان را به مردم بدهیم تا ارز و طلاهایی که ذخیره کرده‌اند وارد چرخه اقتصادی کشور کنند. عدم گره زدن رشد تولید به مسائل خارجی دیدگاه ویژه ایشان در زمینه اصلاحات اقتصادی و استفاده از ظرفیت‌های داخلی است. نماینده مردم لرستان در مجلس شورای اسلامی در پایان به رزومه دکتر مدنی‌زاده اشاره کرد و گفت: «یکی از مزیت‌های نسبی ایشان این است که یک شخص کاملاً آکادمیک و علمی هستند. در بهترین دانشگاه‌های ایران و آمریکا درس خوانده است، مسلط بر مدل‌های اقتصادی هستند و ذهن فعال و پویایی دارند. کسی که رئیس دانشکده دانشگاه شریف باشد، مطمئن باشید که در مدیریت اقتصاد ایران موفق عمل خواهد کرد. همچنین وی تجربه مدیریتی خوبی در تدوین برنامه و بودجه، برنامه هفتم و حضور در بانک مرکزی را در کارنامه دارد و بالغ بر ۱۵ مورد سابقه مدیریتی دارد و اقتصاد ایران را به خوبی می‌شناسد.»

حضور دکتر مدنی‌زاده در عرصه اقتصادی نویدبخشی استفاده از نخبگان جوان است



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با استقبال از معرفی دکتر مدنی‌زاده به عنوان وزیر پیشنهادی اقتصاد، گفت: سال‌ها است به حضور جوانان نخبه در حوزه‌های مختلف اجرایی تأکید می‌کنیم لذا معرفی دکتر مدنی‌زاده امید تازه‌ای برای همه جوانان و نخبگان ما است که در رأس امور قرار گیرند. محمد رستمی به توانایی‌های دکتر مدنی‌زاده در حوزه اقتصادی اشاره کرد و اظهار داشت: عدم استفاده از نخبگان جوان در عرصه‌های مختلف مدیریتی، همواره مورد انتقاد ما بوده است؛ حال که دکتر مدنی‌زاده به عنوان یک جوان برای تصدی وزارت اقتصاد معرفی شده است بنابراین باید از آن فرصت استقبال کرد. وی افزود: دکتر مدنی‌زاده در دوران دانشگاه و دبیرستان یک نخبه بوده و در بهترین دانشگاه‌های داخل و خارج از کشور تحصیل کرده است که می‌تواند در بهبود فضای اقتصادی کشور مؤثر باشد. بنابراین، با حضور وی در حوزه اقتصادی، می‌توانیم شاهد تحول در ارکان مختلف اقتصادی کشور باشیم. رستمی خاطرنشان کرد: دولت نیز با توجه به کارنامه درخشان دکتر مدنی‌زاده، ایشان را معرفی کرده است. من نگاه مثبتی به کارنامه دکتر مدنی‌زاده دارم و به نظر، ما کسب رأی اعتماد مجلس شورای اسلامی، امید تازه‌ای برای همه جوانان و نخبگان ما است که در رأس امور قرار گیرند و کارهای مثبتی در ارکان مختلف کشور انجام دهند. برنامه اقتصادی ایشان در حوزه بهبود محیط کسب‌وکار و تقویت سرمایه‌گذاری برای تولید مثبت و کارآمد است.